4

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 01.02.2016 №80 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление архивных справок,

архивных выписок, копий архивных документов»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 01.02.2016 №80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от _______№____
Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 06.02.2016 №80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов»
(далее – изменения)
В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 06.02.2016 №80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов» внести следующие изменения:
1.В пункте 8 слова «по телефонам 8(3467)33-07-02, 33-38-55» заменить словами «по телефону 8(3467)39-39-05».

2.Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача (направление):
архивной справки, архивной выписки, копий архивных документов;

информационного письма о наличии (отсутствии) в Отделе архивных документов по теме запроса (заявления) или сведений об их местонахождении, или о перенаправлении запроса (заявления) по принадлежности в соответствующую организацию;

уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги  при наличии оснований, указанных в пункте 23 настоящего административного регламента».
3.Абзац второй пункта 14 исключить.
4.Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«Способы подачи заявителем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

личное обращение в Отдел;

личное обращение в МФЦ;

посредством почтового отправления в Отдел;
посредством направления на электронную почту Отдела;

посредством направления факсимильной связью в Отдел;
в форме электронных документов посредством Единого портала;
посредством защищенных каналов с использованием шифровальных (криптографических) средств, информационно-телекоммуникационным системам и сетям связи на основании соглашения о взаимодействии между Администрацией города Ханты-Мансийска и отделением Пенсионного фонда Российской Федерации».
5.Абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктами 1, 2, 4, 5 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ запрещается требовать от заявителей:».
6.Пункт 20 дополнить текстом следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

7.Абзац второй пункта 45 изложить в следующей редакции:

«в случае поступления запроса (заявления) по почте, лично специалист Отдела, ответственный за предоставление муниципальной услуги, регистрирует запрос (заявление) о предоставлении муниципальной услуги в журнале регистрации заявлений и в программном комплексе «Учет обращений граждан и организаций».
8.Абзац четвертый пункта 45 исключить.

9.Абзац второй пункта 47  изложить в следующей редакции:
«рассмотрение и оформление документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги (продолжительность и (или) максимальный срок выполнения – 25 дней со дня поступления в Отдел зарегистрированного запроса (заявления) о предоставлении муниципальной услуги».
10.Абзац второй пункта 53  изложить в следующей редакции:
«выдача (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется в течение 1 рабочего дня со дня подписания документов, а в случае, если заявление не относится к составу хранящихся документов, направление его для исполнения в другой орган (организацию) с уведомлением об этом заявителя и (или) представлением заявителю рекомендаций о дальнейших способах (путях) поиска запрашиваемой информации осуществляется в течение 7 календарных дней с момента регистрации такого заявления».
11.Приложение к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
Приложение
 к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 06.02.2016 №80
«Об утверждении административного регламента
 предоставления муниципальной услуги
«Предоставление архивных справок,
архивных выписок, копий архивных документов»
ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче архивной справки, архивной выписки, архивной копии

________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления, которому адресовано заявление)
	1.
	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) лица, запрашивающего информацию, либо полное наименование юридического лица (для лиц, запрашивающих информацию о другом лице)

	2.
	Фамилия, имя, отчество (все изменения фамилии, имени, отчества), дата рождения лица, о котором запрашивается информация

	3.
	Отношение к лицу, о котором запрашивается информация (для законного представителя заявителя)

	4.
	Почтовый адрес заявителя для направления архивной справки, архивной выписки, архивной копии, электронный адрес (последнее – при наличии), номер телефона

	5.
	Цель заявления

	6.
	Перечень запрашиваемых сведений, их хронологические рамки о трудовом стаже, размере заработной платы, льготном трудовом стаже:
- название организации в период работы;

- ведомственная подчиненность организации (при наличии сведений в трудовой книжке);

- даты работы в организации (дата приема, дата увольнения);

- название населенного пункта, в котором находилась организация;

- должность, которую занимало лицо, о котором запрашивается информация.

	7.
	Иные сведения, которые облегчат поиск запрашиваемой информации

	8.

	Место и способ выдачи ответа на заявление (архивный отдел или МФЦ, лично или почтой, посредством Единого портала, иное)

Информация о персональных данных хранится и обрабатывается
с соблюдением российского законодательства о персональных данных. Заполняя данное заявление, Вы даете согласие на обработку персональных данных.

«____» ____________ 20___ г.

            Вх. № __________________
______________________

____________________
             (подпись заявителя)

 (подпись специалиста отдела)